МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное  образовательное учреждение высшего профессионального образования

«ГЛАЗОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ

имени В.Г. КОРОЛЕНКО»

ПРОТОКОЛ

совещания при проректоре по учебной работе № 2

06.04.2015

Присутствовали: проректоры, помощник ректора по общим вопросам, деканы, начальник УУ, начальник АКУ, начальник ЦНД и ВИ, начальник УХД и

КБ, председатель профкома преподавателей и сотрудников, председатель профкома студентов и аспирантов, ответственный секретарь приемной

комиссии

Докладчик №

п/п

Информация/ поручение Ответственный,

Срок исполнения

Проректор

по учебной

работе

1.  Отчет о самообследовании ООП. Деканам

к 09.04.2015

2. Рабочее совещание по подготовке к госаккредитации. Деканам ИЛФ, СКиФ, директору

КИиСК, начальнику УУ

09.04.2015, 14.15

3.  Рабочее совещание по подготовке Положения о практике. Зав. каф. педагогики, ПиМНО, ФК и

БЖД, зам. декана ИЛФ по УР,

преподавателям Веретенниковой О.Н.,

Александровой И.Н.

08.04.2015, 14.15

4. Расчет нагрузки на следующий учебный год. Зав.кафедрами рус., удм. яз., лит. и МП,

педагогики, муз.обр, дошк. пед., ФК и

БЖД, истории и МПИ, гум. наук, ин.яз.

и МП

до 06.04.2015

5. Пилотные учебные планы по профилям:

1. История и География

2. Физика и География

Деканам ИЛФ, ИФиМ

до 10.04.2015

6. Прогноз списка председателей ГЭК на 2015/2016 уч. годы.

Деканам

к концу апреля

7. Переходник по направлению Педобразование (магистратура). Деканам ИФиМ, СКиФ

до 10.04.2015

8. Итоги ликвидации академической задолженности. Зам. деканов по УР

к 16.04.2015

9. Отчеты по итогам производственной практики: Психология и социальная педагогика-2 курс, музыка-2 курс,

Дошкольное образование- 2 курс, Математика и Информатика – 4 курс, Физика и Информатика – 4 курс,

ПиМНО - 4 курс.

Факультетским руководителям, деканам

06.04.2015

10. Подготовка расширенного списка КПВ. Зав. кафедрами планировать

до 25.04.2015

11. Интернет-тестирование на факультетах (таблицы с перечнем курсов, дисциплин, преподавателей). Начальнику УУ, зам. деканов по УР

07.04.2015

Проректор

по

мониторингу

1. Мониторинг вузов.

1. Завершение представления информации по форме 1-Мониторинг.

2. Подготовить программный модуль для анализа.

3. Подготовить справочную информацию по выпускникам 2013 года, поступившим в

магистратуру/аспирантуру для продолжения обучения.

Начальникам управлений

06.04.2015

Начальнику УУ к 07.04.2015

Деканам, до 10.04.2015

2. Подготовка к конференции трудового коллектива.

1. Анализ Положения о зарплате

2. Обсуждение поправок к действующим локальным документам.

Членам комиссии,

9.04.2015(четверг), 14.15

3. Исполнение решения УСИ.

1. Распределить пороговые значения целевых индикативных показателей на 2015 г.
Деканам,

до 16.04.2015

 4. Самообследование ООП.

1. Анализ кадрового обеспечения ООП

2. Подготовка информации по кадровому составу ППС

Начальнику ЦИ и МК ,

начальнику АКУ

5.  Сайт института.

1. Произвести ввод начальной информации в программный модуль "Информационный модуль сайта ОО".
Начальнику ЦИ и МК,

до 10.04.2015

Помощник

ректора по

общим

вопросам

 ПОРУЧЕНИЕ

1. Проинформировать заместителей деканов по В и СР, старших кураторов о заседании Совета по В и СР.

На повестке:

- о подготовке отчета по самообследованию;

- об аккредитации;

- о конкурсе «Лучший куратор», «Лучший тьютор»;

- разное

Зам. деканов по В и СР, старшим

кураторам, 07.04.2015, в 14.10, 234 ауд.

2. Приглашаем  преподавателей и студентов на открытую лекцию, посвященную 70-летию Победы

«Психологический стресс в экстремальной ситуации войны: особенности проявления и реакции».

Лектор Губина С.Т., канд. психолог. наук, доцент.

Деканам, зав. кафедрами, зам. деканов,

07.04.2015, 202 ауд., 15.00

3. Приглашаем  преподавателей, сотрудников, студентов на творческие программы факультетов фестиваля

студенческого творчества  "Весна ГГПИ".

06 апреля – «Кто сказал, что надо бросить песню на войне!», факультет ПиХО

07 апреля – «Шесть дней», факультет ИФиМ

09 апреля – «Семь», факультет СКиФ

10 апреля – «На всю оставшуюся жизнь», ИЛФ

Все программы будут показаны в актовом зале уч.корп. №3, в 18.00.

Деканам, зав. кафедрами, зам. деканов

4. Приглашаем  преподавателей, сотрудников, студентов на открытый конкурс хореографии «Fresh dance»

08 апреля, в 18.00, уч. корпус № 3.

Деканам, зав. кафедрами, зам. деканов

5. Напоминаем! Рассмотреть возможность участия во Всероссийском конкурсе филологического анализа текста,

посвященного году литературы (Амурский гуманит.-педагог. гос. ун-т).

Положение будет выслано по эл.  почте.

Декану СКиФ,  зав.  кафедрой  рус.,

удм. яз., лит. и МП

До 20.04.2015

6. Напоминаем! Приглашаем принять участие во всероссийской студенческой научно-практической конференции

"Студенческий научный форум 2015" (Саранск). Публикация бесплатная.

Деканам, зам. деканов,  зав. кафедрами,

рук.  СНО

До 01.05.2015

 ИНФОРМАЦИЯ

7. Выражаем благодарность преподавателям,  подготовившим студенческие проекты для участия в конкурсе

"Моя студенческая инициатива":

- М.В. Волкова, ст.  преподаватель

- О.Е. Данилов,  к.п.н, доцент

- М.В. Максимова, к.фил.н, доцент

- Ю.Г. Максимов,  к.п.н, доцент

- М.А. Королев, к.и.н., доцент

- Н.М. Ичетовкина,  к.п.н, ст. препод.

8. 02  апреля прошло открытие студенческой научной сессии. Благодарим преподавателей, подготовивших

студенческие доклады:

- М.В. Волкова, ст.  преподаватель

- Н.Н. Закирова, к. фил.н., профессор

- Н.М. Шкляева, к.п.н, доцент

- Е.В. Кудрицкая, к.п.н,  доцент

- О.Н. Леконцев, к.и.н,  доцент

- С.Л. Логинов, к.ист.н., доцент

Программа научных  секций прилагается

9. С 24  по 27  марта в Саратовском гос. университете прошел Всероссийский конкурс пед. мастерства "Шаг в

профессию".

Участники - И. Мамаева (ИФиМ), Е. Кузнецова (СКиФ), Е. Исупова (ПиХО).

Результатом конкурса  стали дипломы в номинациях:

- "Воля и находчивость в педагогической профессии"

- "Путешествие по волнам профессии"

- "Гармония в педагогической деятельности"

10. Поздравляем с успешным выступлением на Чемпионате города Глазова 28-29 марта 2015 г.

ВЕДЕРНИКОВ АНДРЕЙ, 334 гр.

1 место – бег на 600 м

1 место – бег на 1000 м

КОРЕПАНОВА НАТАЛЬЯ,  213 гр.

1 место –  бег на 3000 м, 1000 м, 600 м

МАКСИМОВ  ВЛАДИСЛАВ, 334 гр.

1 место  – ходьба на 5000 м

НОСКОВА МАРТА, 344 гр.

1 место – ходьба на 3000 м

ВЛАДЫКИНА ИРАИДА, 141 гр.

2 место – бег на 2000 м

3 место – бег на 1000 м

КОНДРАТЬЕВА ЕКАТЕРИНА, 216 гр.

2 место – бег на 1000 м

3 место  – бег на 600 м

ГЛАДКОВ КОНСТАНТИН, 324 гр.

2 место – бег на 1000 м

3 место – бег на 3000 м

КОРОТАЕВ АЛЕКСАНДР, 324 гр.

2 место – бег на 3000 м

3 место – бег на 1000 м

БУШМАКИНА ВИКТОРИЯ, 214 гр.

3 место – бег на 3000 м

Начальник

ЦНД и ВИ

1. Мониторинг. Приведение в порядок документации по археологическому исследованию 2014 г. Зав. кафедрой истории и МПИ

2. Конференции.

1. VI региональный научно-практический семинар заканчивается. Сроки представления материалов: до 10

апреля.

2. Состоялась научно-практическая конференция «Проблемы гуманитарного образования» 20-30 марта. Провел

проф. А.В. Тутолмин.

3. С 03.04.2015 ЦНД и ВИ реорганизуется в Отдел научной и международной деятельности. Новый заместитель

начальника отдела – Кубасова Татьяна Юрьевна.

4. Вузовская тема: «Инновационные технологии в системе качества образования». Представить тематику КПК на

2015/2016 учебный год до конца апреля.

Зав. кафедрами и руководителям

центров

Проректор по учебной работе         И.В. Рубанова